25.01.2024 №  5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОЕКТАХ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД
В целях обеспечения реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив реализуемых на территории Ершовского муниципального образования в 2024 году, одобренных решением собрания жителей от 22.01.2024 г. № 1, в соответствии с пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 12.12.2022 № 112-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь ст. ст. 6, 36, 46 Устава Ершовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия по реализации перечня проектов народных инициатив Ершовского муниципального образования на 2024 год (приложение № 1).

2. Утвердить расходное обязательство Ершовского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2024 год (приложение № 2).
3. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Ершовского муниципального образования на 2024 год (далее – Порядок) (приложение № 3).
4. Определить лиц, ответственных за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2024 год (приложение № 4).
5. Опубликовать данное постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте Ершовского муниципального образования в телекоммуникационной сети Интернет.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Ершовского

муниципального образования
Л.Г.Глинская
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Ершовского муниципального
образования

от 25.01.2024 №  5
Перечень проектов народных инициатив
Ершовского муниципального образования на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	1.
	Приобретение и доставка топливного бака и компрессора для пожарной автомашины ЗИЛ-130
	до 31.12. 2024 года

	2.
	Приобретение и установка охранной сигнализации в здании МКУК «КДЦ» Ершовского муниципального образования
	до 31.12. 2024 года

	3.
	Приобретение музыкального оборудования и оргтехники для МКУК «КДЦ» Ершовского муниципального образования
	до 31.12. 2024 года

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Ершовского муниципального

образования

от 25.01.2024 № 5
Расходное обязательство Ершовского муниципального образования  по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2024 год

	№ п/п
	Наименование расходного обязательства
	Объем финансирования на 2024 год
 в руб.
	Наименование пункта статьи Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Приобретение и доставка топливного бака и компрессора для пожарной автомашины ЗИЛ-130
	65000,00
	64348,47
	651,53
	14.1.9

	2.
	Приобретение и установка охранной сигнализации в здании МКУК «КДЦ» Ершовского муниципального образования
	180000,00
	1781195,77
	1804,23
	14.1.12

	3.
	Приобретение музыкального оборудования и оргтехники для МКУК «КДЦ» Ершовского муниципального образования
	159050,00
	157455,76
	1594,24
	14.1.12

	ИТОГО:
	404050,0
	400000,00
	4050,0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Ершовского муниципального

образования

от 25.01.2024 № 5
ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД
1. Общие положения

Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Ершовского муниципального образования на 2024 год (далее - Порядок) принят в целях исполнения постановления Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив»  и определяет последовательность действий специалистами администрации Ершовского муниципального образования по освоению средств областной субсидии предназначенной на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее - субсидия).

Ответственным исполнителем за реализацию мероприятий народных инициатив Ершовского муниципального образования на 2024 год назначается постановлением администрации Ершовского муниципального образования (далее - Ответственный исполнитель).

Порядок разработан в соответствии
с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Заключение муниципального контракта, договора

В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок специалисту по закупкам сформировать заявки и объявить торги (далее - торги) или заключить договор на поставку товаров, работ, услуг (далее - договор).

 В целях обеспечения расходных обязательств Ершовского муниципального образования необходимо объявить торги, заключить договор в срок не позднее 30 июня 2024 года.

Ответственный исполнитель обязан контролировать расходные обязательства Ершовского муниципального образования и сроки, предусмотренные Соглашением о предоставлении в 2024 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам  поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив  далее – (Соглашение).

3. Исполнение муниципального контракта, договора

Приемку поставленного товара, выполненные работы (ее результаты), оказанные услуги предусмотренные муниципальным контрактом, договором включая экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги обеспечивает Ответственный исполнитель не позднее одного рабочего дня до последнего дня финансирования муниципальных учреждений по субсидиям и прочим субсидиям в 2024 году, установленного приказом Отдела №10 Управления Федерального казначейства по Иркутской области.

Получатель субсидии обеспечивает оплату поставленного товара, выполненной работы, (ее результатов) оказанной услуги не позднее последнего дня финансирования муниципальных учреждений по субсидиям и прочим субсидиям в 2024 году установленного приказом Отдела № 3 Управления Федерального казначейства по Иркутской области.

4. Заключительные положения

Ответственный исполнитель представляет отчет об использовании субсидии Ершовского муниципального образования в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области в срок до 1 февраля 2025 года в соответствии с Соглашением.

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Ершовского муниципального

образования

от 25.01.2024 № 5
ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2024 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Приобретение и доставка топливного бака и компрессора для пожарной автомашины ЗИЛ-130
	Подопригора Елену   Васильевну – специалиста 1 категории

	2.
	Приобретение и установка охранной сигнализации в здании МКУК «КДЦ» Ершовского муниципального образования
	Подопригора Елену   Васильевну – специалиста 1 категории

	3.
	Приобретение музыкального оборудования и оргтехники для МКУК «КДЦ» Ершовского муниципального образования
	Подопригора Елену   Васильевну – специалиста 1 категории